1

证券代码：002079   证券简称：苏州固锝  公告编号：2023-017

苏州固锝电子股份有限公司

关于2023年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2023 年 4 月 6 日，苏州固锝电子股份有限公司（以下简称“公司”）第七届

董事会第十一次会议以 4 票同意、0 票反对、0 票弃权、3 票回避的表决结果审

议通过了公司《关于 2023 年度日常关联交易预计的议案》，董事吴念博先生、

吴炆皜先生、滕有西先生作为交易事项的关联董事，依法回避了表决。该议案尚

须提交公司股东大会审议，关联股东将回避表决。

一、日常关联交易基本情况

（一）、日常关联交易概述

基于苏州固锝电子股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”或“苏州

固锝”）正常生产经营需要，苏州固锝及全资子公司苏州晶银新材料科技有限公

司（以下简称“晶银”）预计2023年度将与关联方苏州硅能半导体科技股份有限

公司（以下简称“硅能”）、苏州晶讯科技股份有限公司（以下简称“晶讯”）、

苏州超樊电子有限公司（以下简称“超樊”）、苏州明皜传感科技股份有限公司

（以下简称“明皜”）、江苏艾特曼电子科技有限公司（以下简称“艾特曼”）、

苏州德信芯片科技有限公司（以下简称“德信”）、苏州华锝半导体有限公司（以

下简称“华锝”）、江苏明伦源文化传播有限公司（以下简称“明伦源”）、江

苏圣源庠文化传播有限公司（以下简称“圣源庠”）发生向关联方采购原材料、

销售产品、转让固定资产、提供封测加工业务、技术服务、租赁服务、收取水电

费、接受培训服务等日常关联交易，预计总金额10386.84万元。2022年度同类交

易实际发生总金额为7278万元。

（二）、预计2023年度日常关联交易类别和金额：

2

关联交易类

别
关联人  关联交易内容

 关联交易

定价原则

合同签订

金额或预

计金额（万

元）

年初至披

露日已发

生金额

（万元）

2022年实

际发生（万

元）

向
关
联
人
采
购
原
材
料
、
服
务
等

苏州硅能半导体

科技股份有限公

司

向其采购物料
以市场公允

价格为原则
180 6.94 143.3

苏州晶讯科技股

份有限公司
向其采购物料

以市场公允

价格为原则

450

49.95

270

苏州超樊电子有

限公司
向其采购物料

以市场公允

价格为原则

1550

271.6

2836.4

苏州德信芯片科

技有限公司

向其采购物料、技

术服务等

以市场公允

价格为原则
700

0

0

小计 2880 328.49 3249.7

向
关
联
人
销
售
产
品
、
商
品
、
技
术
服
务

苏州硅能半导体

科技股份有限公

司

向其销售集成电路

及分立器件产品

以市场公允

价格为原则

5.0 0 3.8

苏州晶讯科技股

份有限公司

向其销售集成电路

及分立器件产品、

提供技术服务等

以市场公允

价格为原则

500 68.1 353.7

苏州明皜传感科

技股份有限公司

向其提供封测加工

业务

以市场公允

价格为原则

3700
489.83 3328.7

江苏艾特曼电子

科技有限公司

向其销售产品、提

供封测加工业务

以市场公允

价格为原则

220
8.36 0

苏州德信芯片科

技有限公司
向其提供技术服务

以市场公允

价格为原则

1100 350 0

小计 5525 916.29 3686.2

江苏圣源庠文化

传播有限公司
向其出租办公场所

以市场公允

价格为原则
3.84 0 0

苏州华锝半导体

有限公司

子公司晶银向其出

租厂房（含水电费）

以市场公允

价格为原则
328 42.2 186.6

苏州德信芯片科

技有限公司

向其出租厂房（含

水电费）

以市场公允

价格为原则 700 16.09 0

小计 1031.84 58.29 186.6

接
受
关
联
人

提
供
的
培
训

服
务

江苏明伦源文化

传播有限公司

接受企业文化培训

及其他服务

以市场公允

价格为原则

350
0 84.7

江苏圣源庠文化

传播有限公司

接受企业文化培训

及其他服务

以市场公允

价格为原则

600
0 39.1

3

小计 950 0 123.8

合计

10386.84

1303.07

7246.3

注：年初至披露日已发生金额未经审计。

（三）、上一年度日常关联交易实际发生情况：

关联交

易类别
关联人

关联交易内

容

实际发生

金额（万

元）

预计金

额（万

元）

实际发

生额占

同类业

务比例

（%）

实际发

生额与

预计金

额差异

（%）

披露日期及索引

向
关
联
人
采
购
原
材
料

苏州硅能半导体

科技股份有限公

司

向其采购物

料 143.3 ≤120 0.06 19.42

2022年3月26日刊

登在《证券时报》和

巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

上的《苏州固锝电子

股份有限公司关于

2022年度日常关联

交易预计的公告》，

公告编号

2022-011。

苏州晶讯科技股

份有限公司

向其采购物

料
270 ≤1300 0.11 -79.23

苏州超樊电子有

限公司

向其采购物

料
2836.4 ≤4800 1.12 -40.91

苏州华锝半导体

有限公司

向其采购固

定资产
11.2 -- -- --

小计 3249.7 ≤6240  -47.74

向
关
联
人
销
售
产
品
、
商
品

苏州硅能半导体

科技股份有限公

司

向其销售集

成电路及分

立器件产品

3.8 ≤10 0.0001 -62

苏州晶讯科技股

份有限公司

向其销售集

成电路及分

立器件产品

353.7 ≤400 0.11 -11.58

苏州明皜传感科

技股份有限公司

向其集成电

路产品进行

封测加工

3328.7 ≤3500 1.02 -4.89

苏州华锝半导体

有限公司

向其提供技

术服务
10.7 -- -- --

小计 3696.9 ≤3910  -5.45

向
关
联
方
提
供
租
赁
服
务

江苏明伦源文化

传播有限公司

向其出租办

公场所
9.8 ≤16 1.00 -38.75

苏州华锝半导体

有限公司

晶银向其出

租厂房（含水

电费）

186.6 -- 18.98 --

小计 196.4 ≤16  --

4

接
受
关
联
人
提
供
的

培
训
服
务

江苏明伦源文化

传播有限公司

接受企业文

化培训等服

务

84.7 ≤350 8.62 -75.8

江苏圣源庠文化

传播有限公司

接受企业文

化培训等服

务

39.1 ≤100 3.98 -60.9

小计 123.8 ≤450  -72.49

合计 7278 ≤10616 —— -31.44

公司董事会对日常关联交易实际发生情况

与预计存在较大差异的说明（如适用）

公司预计的日常关联交易额度是双方可能发生业务的上限金额，

实际发生额是按照双方实际签订合同金额和执行进度确定，具有

较大的不确定性，因此导致实际发生额与预计金额存在差异。

公司独立董事对日常关联交易实际发生情

况与预计存在较大差异的核查意见（如适

用）

2022年度日常关联交易的实际发生额与预计金额不一致，是因为

公司预计的日常关联交易额度是双方可能发生业务的上限金额，

实际发生额是按照双方实际签订合同金额和执行进度确定，具有

较大的不确定性，加之 2022年度行业周期影响，导致部分实际发

生额与预计金额存在差异；2022年度日常关联交易符合公司实际

生产经营情况和未来发展需要，交易根据市场原则定价，公允、

合理，没有损害公司及中小股东的利益，有利于公司的持续稳健

发展。

注：公司于2021年8月26日召开的第七届董事会第五次会议，审议通过了《关于苏州固锝电子股份有限公司与苏州华

锝半导体有限公司发生关联交易的议案》，内容包括固定资产转让及子公司晶银向华锝出租厂房的关联交易，详见

2021年8月30日披露的相关公告（公告编号：2021-062、2021-067），独立董事就相关事项发表了同意的事前认可和

独立意见。

二、关联人介绍和关联关系

1、苏州硅能半导体科技股份有限公司

项目 内   容

公司名称 苏州硅能半导体科技股份有限公司

法定代表人 杨小平

注册资本 4450 万元

主营业务

集成电路，功率半导体芯片和器件、机电产品的工艺开发、设计、生产、销

售及上述产品的进出口业务；相关工艺软件的引进、开发和销售及相关技术

的进出口业务。

住所 苏州工业园区金鸡湖大道99号苏州纳米城

基本财务数据   2022 年度

5

（万元） 总资产 5336.63

净资产 4048.5

营业收入 1350.65

净利润 -751.06

关联关系说明
根据《深圳证券交易所股票上市规则(2022年修订》第 6.3.3条规定的情形

构成关联关系。

履约能力分析 能够正常履约。

2、苏州晶讯科技股份有限公司

项目 内   容

公司名称 苏州晶讯科技股份有限公司

法定代表人 仇利民

注册资本 3020 万元

主营业务

半导体器件、电子材料、高分子、陶瓷新材料器件、模组、PESD静电抑

制器的研发设计、加工制造及销售；相关电子元器件的研发和销售；电子

元器件专业领域内的技术开发、转让、咨询和服务，以及相关产品与技术

的进出口业务。

住所 苏州高新区昆仑山路 189号

基本财务数据

（万元）

  2022 年度

总资产 13904.18

净资产 12103.81

营业收入 11688.55

净利润 3893.32

关联关系说明
根据《深圳证券交易所股票上市规则(2022年修订》第 6.3.3条规定的情

形构成关联关系。

履约能力分析 能够正常履约。

3、苏州超樊电子有限公司

项目 内   容

公司名称 苏州超樊电子有限公司

法定代表人 王世铭

6

注册资本 154 万美元

主营业务
研发、生产电子元器件用金属导线、电脑连接器端子及相关产品，销

售自产产品。

住所 苏州高新区通安镇石塘路81号

基本财务数据（万

元）

  2022 年度

总资产 8238

净资产 3565

营业收入 8575

净利润 68

关联关系说明
根据《深圳证券交易所股票上市规则(2022年修订》第 6.3.3条规定的

情形构成关联关系。

履约能力分析 能够正常履约。

4、苏州明皜传感科技股份有限公司

项目 内   容

公司名称 苏州明皜传感科技股份有限公司

法定代表人 吴炆皜

注册资本 7860.2289万元

主营业务

生产微机电传感器芯片和器件，相关工艺的开发、设计，销售本公司生产

的产品，并提供技术转让、技术咨询、技术服务；从事本公司生产产品的

同类商品及相关工艺软件的批发、进出口、转口贸易及相关配套业务。

住所 苏州工业园区若水路 388号

基本财务数据

（万元）

  2022 年度

总资产 42929.82

净资产 39859.40

营业收入 19789.90

净利润 2787.65

关联关系说明
根据《深圳证券交易所股票上市规则(2022年修订》第 6.3.3条规定的情

形构成关联关系。

7

履约能力分析 能正常履约。

5、江苏明伦源文化传播有限公司

项目 内   容

公司名称 江苏明伦源文化传播有限公司

法定代表人 吴念博

注册资本 1000 万元

主营业务

文化艺术交流活动策划（不含演出及演出经纪）；文化传播信息咨询（不

含出国留学等需审批许可项目）；文化传播技术推广服务；文化传播软

件的研究及开发；企业形象设计；市场营销策划；会议及展览展示服务；

公关礼仪服务；文具用品的批发兼零售；会议及展览展示服务；礼仪庆

典服务；摄影摄像服务；动漫产品的开发、设计；图书、报刊、电子出

版物批发、零售；经济信息咨询（金融信息除外）；设计、制作、代理、

发布国内各类广告；计算机软硬件的开发、应用；企业管理咨询。

住所 苏州高新区通安开发区华金路 200 号 9号楼 1楼

基本财务数据

（万元）

  2022 年度

总资产 285.01

净资产 285.01

营业收入 200.52

净利润 0.33

关联关系说明
根据《深圳证券交易所股票上市规则(2022年修订》第 6.3.3条规定的情

形构成关联关系。

履约能力分析 能正常履约

6、江苏圣源庠文化传播有限公司

项目 内   容

公司名称 江苏圣源庠文化传播有限公司

法定代表人 杨萍

注册资本 1000 万元

8

主营业务

文化艺术交流活动策划（不含演出及演出经纪）；软件的研究及开发；

企业形象设计；市场营销策划；会议及展览展示服务；公关礼仪服务；

文具用品的批发、零售；会议及展览展示；礼仪庆典服务；摄影摄像

服务；动漫产品的开发、设计；图书、报刊、电子出版物的批发、零

售；设计、制作、代理发布国内各类广告；计算机软硬件的开发、应

用；企业管理咨询。一般项目：日用口罩（非医用）销售；日用杂品

销售；针纺织品销售；棉、麻销售；建筑材料销售；国内贸易代理；

乐器零售；乐器零配件销售；乐器批发；音响设备销售；家用视听设

备销售。

住所 苏州高新区通安镇华金路200号 9 号楼1 楼 106

基本财务数据（万

元）

  2022 年度

总资产 739.97

净资产 545.77

营业收入 386.59

净利润 -127.59

关联关系说明
根据《深圳证券交易所股票上市规则(2022年修订》第 6.3.3条规定

的情形构成关联关系。

履约能力分析 能正常履约。

7、江苏艾特曼电子科技有公司

项目 内   容

公司名称 江苏艾特曼电子科技有限公司

法定代表人 李泽雍

注册资本 3100 万元

主营业务

晶圆级、系统级封装工艺开发；集成电路、MEMS微电子机械系统产品

的工艺开发及产品销售；惯性、红外、压力、声学等传感器的测试平

台及相关设备和软件的开发、技术服务；新型纺织材料的研发及相关

产品的制造、加工与销售；自营各类商品和技术的进出口业务

住所 无锡新区菱湖大道200号国际创新园 C楼辅楼

基本财务数据（万   2022 年度

9

元）
总资产 1492.3

净资产 1433.7

营业收入 417.5

净利润 -100.5

关联关系说明
根据《深圳证券交易所股票上市规则(2022年修订》第 6.3.3条规定

的情形构成关联关系。

履约能力分析 能正常履约。

8、苏州德信芯片科技有限公司

项目 内   容

公司名称 苏州德信芯片科技有限公司

法定代表人 周坚

注册资本 20000万元

主营业务

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

计算机软硬件及外围设备制造；计算机软硬件及辅助设备批发；计算

机软硬件及辅助设备零售；计算机系统服务；集成电路芯片及产品制

造；集成电路芯片及产品销售；集成电路销售；半导体分立器件制造；

半导体分立器件销售；电力电子元器件制造；电力电子元器件销售；

电子元器件制造；电子产品销售；电子专用材料销售等。

住所
苏州高新区通安镇真北路88号

基本财务数据（万

元）

  2022 年度

总资产 5490

净资产 5490

营业收入 0

净利润 -10.00

关联关系说明
根据《深圳证券交易所股票上市规则(2022年修订》第 6.3.3条规定

的情形构成关联关系。

履约能力分析 能正常履约。

9、苏州华锝半导体有限公司

10

项目 内   容

公司名称 苏州华锝半导体有限公司

法定代表人 MIAO Jianmin

注册资本 10000万元

主营业务

集成电路制造；集成电路芯片及产品制造；集成电路销售；集成电路

芯片及产品销售；集成电路设计；集成电路芯片设计及服务；电子元

器件制造；货物进出口；技术进出口；进出口代理等。

住所
苏州高新区通安镇真北路100号

基本财务数据（万

元）

  2022 年度

总资产 6840

净资产 6621.71

营业收入 1754.55.

净利润 -415.50

关联关系说明
根据《深圳证券交易所股票上市规则(2022年修订》第 6.3.3条规定

的情形构成关联关系。

履约能力分析 能正常履约。

三、关联交易主要内容

1.关联交易主要内容

定价政策和定价依据：遵循客观公正、平等自愿、互惠互利的原则，依据

市场公允价格、由供需双方协商确定，并根据市场价格变化情况对关联交易价格

作相应调整。

付款安排和结算方式：参照行业公认标准或合同约定执行。

2.关联交易协议签署情况

（1）苏州硅能半导体科技股份有限公司（以下简称“硅能”）

11

2023年2月27日，本公司与硅能签订了《销售合同》，合同有效期为3年（2023

年2月27日至2026年2月26日），约定向硅能销售本公司集成电路及分立器件产品。

2021年3月2日，本公司与硅能签订了《采购合同》，合同有效期为3年（2021

年1月1日至2024年3月1日），约定向硅能采购分立器件产品等。

（2）苏州晶讯科技股份有限公司（以下简称“晶讯”）

2021年1月1日，本公司与晶讯签订了《销售合同》，合同有效期为3年（2021

年1月1日至2023年12月31日），约定向晶讯销售分立器件产品及提供集成电路封

测加工。

2021年2月20日，本公司与晶讯签订了《采购合同》，合同有效期为3年（2021

年1月1日至2024年2月19日），约定向晶讯采购分立器件产品。

（3）苏州明皜传感科技股份有限公司(以下简称“明皜”)

2021年1月1日，本公司与明皜签订了《集成电路封装加工合同》，合同有效

期为3年（2021年1月1日至2023年12月31日），约定公司向明皜提供集成电路封

测加工。

（4）苏州超樊电子有限公司（以下简称“超樊”）

2021年2月21日，本公司与超樊签订了《采购合同》，合同有效期为3年（2021

年1月1日至2024年2月20日），约定公司向超樊采购铜引线系列等主要原材料。

（5）江苏明伦源文化传播有限公司（以下简称“明伦源”）

2023年1月1日,本公司与明伦源签订《教育服务框架协议》，合同有效期为1

年（2023年1月1日至2023年12月31日），约定由明伦源提供对公司的家文化建设、

人员育成培训等各类服务。

（6）江苏圣源庠文化传播有限公司（以下简称“圣源祥”）

2023年1月2日，本公司与圣源庠签订《房屋租赁合同》，合同有效期为5年

（2023年1月1日至2027年12月31日），约定租赁坐落于苏州高新区华金路200号9

号楼房屋的部分用于办公、培训等，实际承租面积为200平方米。

2023年2月17日，本公司与圣源庠签订了《企业文化咨询服务及委托培训框

架协议》，协议有效期为1年（2023年1月1日至2024年2月31日），约定由圣源庠

向公司提供对全体员工的“企业文化、礼仪礼貌、职业道德及素养、制作相关培

训课件”等各项服务。

12

（7）江苏艾特曼电子科技有限公司（以下简称“艾特曼”）

2023年1月10日，本公司与艾特曼签订了《销售合同》，合同有效期为3年

（2023年1月10日至2025年1月9日），约定向艾特曼销售贴片产品、提供集成电

路封测加工。

（8）苏州德信芯片科技有限公司（以下简称“德信”）

2023年1月1日，本公司与德信签订了《房屋租赁合同》，合同有效期为2

年，将面积为1503.1平米的厂房租赁给德信用于生产经营及办公、住宿使用（水

费、电费、天然气等按使用情况另行计算）。

2023年3月9日，本公司与德信签订了《采购合同》，合同有效期为3年（2023

年1月20日至2025年12月31日），约定向德信采购芯片等物料。

2023年1月1日，本公司与德信签订了《技术服务合同》《技术咨询服务合

同》，合同有效期为1年（2023年1月1日至2023年12月31日），约定固锝和德信

相互提供与日常生产活动相关的有偿技术服务。

（9）苏州华锝半导体有限公司（以下简称“华锝”）

2021年8月26日，子公司苏州晶银新材料科技有限公司与华锝签订了《厂房

租赁合同》，合同有效期为5年（2021年10月8日-2026年10月7日），约定向华锝

出租位于苏州通安镇真北路100号，面积为2316平方米的厂房，用于生产经营（水

费、电费、天然气费等另行计算）。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

1、交易的必要性、公允性、持续性及选择与关联方进行交易的原因：

（1）硅能是本公司为拓展自己产品的产业链，提升公司芯片设计和制造能

力而参股设立的企业，与硅能的关联交易属于正常的购销行为,交易价格与本公

司对其他客户相同产品的交易价格不存在不合理差异。

（2）晶讯与本公司的关联交易属于正常的购销行为,交易价格与本公司对其

他客户相同产品的交易价格不存在不合理差异。

(3) 超樊是本公司产业链的延伸，是为提高公司产品整体竞争力而参股的

企业，与超樊关联交易属于正常的采购行为,交易价格与本公司向其他供应商采

购同类产品的交易价格不存在不合理差异。

(4) 明皜充分利用苏州固锝对MEMS产品封测的技术优势，将部分MEMS产品

13

封测业务转移至公司，从而降低产品封测成本，苏州固锝获得了销售增长；公司

凭借雄厚的客户资源，利用明皜自身过硬的产品性能，通过采购明皜产品以满足

自身客户需求。苏州固锝与明皜的关联交易属于正常的购销行为,交易价格与本

公司对其他客户相同产品的交易价格不存在不合理差异。

（5）江苏明伦源文化传播有限公司

本公司利用明伦源团队专业特长，协助公司创建和推广企业文化，培养和提

高员工素养，有利于凝聚团队向心力，提升企业核心竞争力，更好的履行社会责

任。

（6）江苏圣源庠文化传播有限公司

本公司利用圣源庠团队专业特长，协助公司创建和推广企业文化，培养和提

高员工素质，有利于凝聚团队向心力，提升企业核心竞争力，更好的履行社会责

任。

（7）江苏艾特曼电子科技有限公司

本公司利用艾特曼的系统级封装工艺的研发优势，向其提供封装加工服务，

可以提升公司高级封装工艺能力；同时在向其销售片式器件等产品的过程中拓展

客户群体。与艾特曼的关联交易属于正常的购销行为,交易价格与本公司对其他

客户相同产品的交易价格不存在不合理差异。

（8）苏州德信芯片科技有限公司

本公司与德信开展关联交易，可以使公司拓展在高端功率半导体器件、车规

产品、工业智能化产品市场份额的占有率。与德信的关联交易属于正常的购销行

为,交易价格与本公司对其他客户相同产品的交易价格不存在不合理差异。

（9）苏州华锝半导体有限公司

子公司晶银租赁厂房给华锝，是华锝生产经营所必需，同时也让晶银的空置

厂房产生经济效益。租赁价格为市场公允价格，不存在不合理差异。

2、关联交易对本公司独立性的影响、相关解决措施：

公司（含子公司晶银）与硅能、晶讯、超樊、明皜、明伦源、圣源庠、艾特

曼、德信、华锝的关联交易为日常经营所必需，交易的主要目的是为了拓展公司

产业链、提高产品整体竞争力、扩大销售，建设和推广企业文化，提升企业核心

竞争力，促进企业积极履行社会责任。由于交易的主要条款与其他客户不存在不

14

合理差异，所以该关联交易不会对公司独立性产生影响。

五、独立董事、监事会对关联交易的意见

1、独立董事对该事项的事前认可意见：

独立董事对公司《关于2023年度日常关联交易预计的议案》以及公司提供的

相关资料进行了认真的审阅，对公司2023年度日常关联交易预计进行了事前审核，

发表事前认可意见如下：

公司2023年度拟发生的日常关联交易为公司发展和日常生产经营所需的正

常交易，交易价格按市场公允价格确定，不存在损害公司及股东特别是中小股东

利益的情况，没有违反相关法律法规的规定，亦不会对公司独立性产生影响。关

联交易定价公允、付款（收款）条件合理，不存在损害上市公司利益的情形。关

联董事应回避表决，且在提交股东大会审议时关联股东也应当回避表决。我们同

意将《关于2023年度日常关联交易预计的议案》提交公司第七届董事会第十一次

会议审议。

2、独立董事对该事项的独立意见

公司与苏州硅能、苏州晶讯、苏州超樊、苏州华锝、德信芯片、苏州明皜、

艾特曼、明伦源、圣源庠的关联交易事项为日常经营所必需，交易的主要目的是

为了拓展公司产业链、提高产品整体竞争力、扩大销售，降低技术开发的沟通成

本及开发风险和提升公司整体实力。由于交易的主要条款与其他客户不存在不合

理差异，所以该关联交易不会对公司独立性产生影响，并认为董事会的召集、召

开、审议、表决程序符合有关法律、法规及《公司章程》的规定，关联董事已依

法回避表决，关联交易按照公平的市场原则定价，不存在损害公司和非关联股东

利益的情况。我们同意本次关联交易，并同意将相关议案提交公司2022年年度股

东大会审议通过后实施。

2、监事会意见

监事会对公司2023年度日常关联交易预计事项进行了认真审查，认为公司

与苏州硅能、苏州晶讯、苏州超樊、苏州华锝、德信芯片、苏州明皜、艾特曼、

明伦源、圣源庠的关联交易事项为日常经营所必需，交易的主要目的是为了拓展

公司产业链、提高产品整体竞争力、扩大销售，降低技术开发的沟通成本及开发

风险和提升公司整体实力。由于交易的主要条款与其他客户不存在不合理差异，

15

所以上述关联交易不会对公司独立性产生影响，并认为董事会的召集、召开、审

议、表决程序符合有关法律、法规及《公司章程》的规定，关联交易按照公平的

市场原则定价，不存在损害公司和非关联股东利益的情况。我们同意公司将相关

议案提交2022年年度股东大会审议。

六、备查文件

1、苏州固锝电子股份有限公司第七届董事会第十一次会议决议

2、苏州固锝电子股份有限公司第七届监事会第十一次会议决议

3、独立董事关于第七届董事会第十一次会议相关事项的事前认可意见

4、独立董事关于第七届董事会第十一次会议相关事项的独立意见

5、监事会对相关事项的专项意见

6、与关联公司的购销合同、房屋租赁合同、服务协议等

特此公告。

苏州固锝电子股份有限公司董事会

二〇二三年四月八日

	关于2023年度日常关联交易预计的公告
	（一）、日常关联交易概述
	（二）、预计2023年度日常关联交易类别和金额：
	（三）、上一年度日常关联交易实际发生情况：
	1.关联交易主要内容
	四、关联交易目的和对上市公司的影响
	五、独立董事、监事会对关联交易的意见
	六、备查文件